

Warszawa, 2018.11.30

**Dotyczy zapytania ofertowego: 92/DB/2018/P – „Świadczenie usług kurierskich w obrocie krajowym i zagranicznym dla Głównego Urzędu Statystycznego w okresie od 02.01.2019 do 31.12.2020 r.”**

1. Czy Zamawiający może określić wymiary kopert i opakowań kartonowych przeznaczonych dla przesyłek kurierskich krajowych i zagranicznych, które ma zapewnić Wykonawca (Punkt 1 Opisu przedmiotu zamówienia)? Dla przesyłek kurierskich POCZTEX o masie do 1 kg w cenie usługi Wykonawca proponuje opakowanie firmowe o wymiarach 25 cm x 35 cm, którego zawartość mogą stanowić wyłącznie dokumenty oraz nośniki danych. Wykonawca jest w posiadaniu opakowań kartonowych lub foliopaków w jednym z trzech rozmiarów: 30x15x10 cm, 35x25x12 cm, 40x30x15 cm, 45x35x25 cm, Foliopak 350x250 mm, Foliopak 420x320 mm, Foliopak 550x450 mm.  
**Odpowiedź:** Zamawiający potwierdza, że w/w rodzaje opakowań w całości zaspokoją potrzeby Zamawiającego.
2. Co będzie stanowiło zawartość nadawanych przez Zamawiającego paczek?  
**Odpowiedź:** Dokumenty.
3. Wykonawca posiada podział krajów na strefy doręczania przesyłek (przynależność krajów i terytoriów do stref). Brak podziału na strefy uniemożliwi Wykonawcy złożenie oferty na zapytanie Zamawiającego. Czy Zamawiający może wskazać kraje, do których zostaną skierowane przesyłki kurierskie zagraniczne, łącznie z ilościami? W przypadku braku możliwości określenia krajów, zwracamy się z prośbą o potwierdzenie, że Wykonawca może przyjąć, iż przesyłki będą nadawane tylko na teren Europy (punkt 3 pod punkt c i d Opisu przedmiotu zamówienia).  
**Odpowiedź:** 90 % przesyłek będzie kierowana do krajów europejskich w tym np.: Belgia, Luxemburg. Jako że jest to umowa zawierana na okres 2 lat może wystąpić konieczność wysyłki poza teren Europy – szacunkowo 10%.
4. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość awizowania przesyłek w przypadku braku możliwości doręczenia przesyłek pod wskazanym na etykiecie adresowej adresem?  
**Odpowiedź:** TAK
5. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość awizowania przesyłek po jednokrotnej próbie doręczenia przesyłek zagranicznych? Wykonawca współpracuje z zagranicznymi operatorami pocztowymi w zakresie doręczenia przesyłek zagranicznych w ramach Światowego Związku Pocztowego. Ze względu na różnicowanie przepisów w poszczególnych krajach Wykonawca nie jest w stanie zagwarantować dwóch prób doręczenia przesyłek zagranicznych w trakcie trwania Zamówienia.  
**Odpowiedź:** Tak.
6. Czy Zamawiający oczekuje ubezpieczenia przesyłek zagranicznych? Jeśli tak, to do jakiej kwoty?  
**Odpowiedź:** Nie.
7. Czy Zamawiający może doprecyzować punkt 3 podpunkt 8 Opisu przedmiotu zamówienia? Czy Zamawiający dopuszcza możliwość ponoszenia opłaty za zwrot przesyłki?  
**Odpowiedź:** Tak.

8. Czy w związku z obowiązywaniem przepisów RODO, Zamawiający zmodyfikuje Załącznik nr 1 do Zapytania ofertowego 92/DB/2018 w pozycji „Reprezentowany przez (imię, nazwisko, adres zamieszkania)” na „Reprezentowany przez (imię, nazwisko)”?

**Odpowiedź:** Załącznik Nr 1 do Zapytania ofertowego 92/DB/2018/P (formularz oferty) jest drukiem standardowym. Dane osoby reprezentującej firmę w brzmieniu podanym powyżej dotyczą osób fizycznych prowadzących działalność gospodarczą. W przypadku osób prawnych wymagane jest jedynie imię i nazwisko oraz stanowisko służbowe.

GŁÓWNY SPECJALISTA  
Wydział Zamówień Publicznych  
  
Dariusz Lewkiewicz